
IV. RESULTADO PRESUPUESTARIO 
DERECHOS 

RECONOCIDOS 

NETOS 

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS 

NETAS 

AJUSTES CONCEPTOS RESULTADO 

PRESUPUESTARIO 

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO 

Fecha de Referencia: 31/12/2022DEPUTACION DE PONTEVEDRA - 2022
Fecha de Creación: 10/02/2023

95.527.448,72

1. Total operaciones no financieras (a+b) 

c. Activos financieros 

d. Pasivos financieros 

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) 

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio 

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio 

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II) 

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales 

200.751.565,36

719.793,88
0,00

201.471.359,24

68.616.530,88
5.242.513,67

8.551.266,93

95.527.448,72

170.356.653,53

167.915,31

727.119,30

171.251.688,14

30.394.911,83

551.878,57

-727.119,30

30.219.671,10

a.) Operaciones Corrientes 

b.) Operaciones de capital 

190.966.502,97
9.785.062,39

108.373.094,55

61.983.558,98

82.593.408,42
-52.198.496,59

AJUSTES: 

2. Total operaciones financieras (c + d) 719.793,88 895.034,61 -175.240,73

II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5) 65.307.777,62
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